
Rada Miasta Żagań 
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z LXIV Sesji Rady Miasta Żagań w dniu 28 kwietnia 2023 r. o°:>{) 

Protokół nr LXIV /2023 

Obrady rozpoczęto 28 kwietnia 2023 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11: 13 tego samego 
dnia. 

1.0twarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Adam Matwijów otworzył LXIV sesję Rady Miasta Żagań. 
Przywitał wszystkie osoby uczestniczące w LXIV sesji Rady Miasta, w tym Prezes Miejskiego 
Zakładu Komunikacyjnego Joannę Kaczmarską, Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Oczyszczania i Robót Drogowych Barbarę Baranowską, Prezesa Żagańskiego Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego Jana Węgrzyna. Przewodniczący Rady poinformował o 
nagrywaniu sesji, oznajmił, że udział w sesji jest jednocześnie akceptacją publikacji swojego 
wizerunku oraz przypomniał o przestrzeganiu rozporządzenia o ochronie danych osobowych 
(RODO). 

Po otwarciu nastąpiło sprawdzenie kworum. 

W rozpoczęciu posiedzenia wzięło udział 19 radnych. 

Obecni: 

1. Wiesław Bochenek 
2. Andrzej Chodań 
3. Dariusz Jadach 
4. Małgorzata Klorek 
5. Danuta Kozłowska 
6. Stanisław Kucab 
7. Tomasz Kwarciński 
8. Piotr Łoś 
9. Tomasz Maciejak 
1 O. Daniel Marchewka 
11. Adam Matwijów 
12. Tomasz Nowak 
13. Krzysztof Omieljańczyk 
14. Henryk Sienkiewicz 
15. Krzysztof Sieńko 
16. Ireneusz Szaniawski 
1 7. Piotr Węglik 
18. Jakub Witek 
19. Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
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Nieobecni: 

I .Kinga Drewicz 
2.Grzegorz Kuźniar 

Kworum zostało osiągnięte. 
Po osiągnięciu kworum, Przewodniczący Rady Miasta stwierdził prawomocność obrad oraz 
poinformował, że wszyscy radni zostali prawidłowo zawiadomieni o terminie sesji i otrzymali 
dokumenty, związane z proponowanym porządkiem obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Adam Matwijów poinformował, że Burmistrz Miasta na 
podstawie § 18 i §46 ust. 2 U chwały nr L VIII/80/2018 Rady Miasta Żagań z dnia 
19 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Żagań o statusie miejskim, 
przedłożył wniosek o zmianę porządku obrad sesji poprzez wprowadzenie dwóch projektów 
uchwał Rady Miasta Żagań oraz autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę 
budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 
Pierwszy projekt dotyczył projektu nr 2 uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok 
Gminy Żagań o statusie miejskim. 
Przewodniczący Rady zaproponował, aby projekt uchwały został omówiony i głosowany w 
pkt. 8 ppkt "j ". Następnie przeszedł do głosowania wniosku o wprowadzenie do porządku obrad 
powyższego projektu uchwały. 

Glosowano wniosek w sprawie: 
zmiany porządku obrad. Wprowadzenie projektu nr 2 uchwały zmieniającej uchwałę 
budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Wyniki glosowania 
ZA: 19, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, Danuta 
Kozłowska, Stanisław Kucab, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, Daniel 
Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Henryk 
Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka 
Ziętek-Muszyńska 
NIEOBECNI (2) 
Kinga Drewicz, Grzegorz Kuźniar 

Wniosek został przyjęty. 

Drugi projekt dotyczył projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową 
Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 2023 - 2036. 
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Przewodniczący Rady zaproponował, aby projekt uchwały został omówiony i głosowany w 
pkt. 8 ppkt "k". Następnie przeszedł do głosowania wniosku o wprowadzenie do porządku 
obrad powyższego projektu uchwały. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
zmiany porządku obrad. Wprowadzenie projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę 
Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 2023 - 2036. 

Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, Danuta 
Kozłowska, Stanisław Kucab, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, Daniel 
Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Henryk 
Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka 
Ziętek-Muszyńska 
NIEOBECNI (2) 
Kinga Drewicz, Grzegorz Kuźniar 

Wniosek został przyjęty. 

Autopoprawka dotyczyła projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok 
Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby autopoprawka do projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim została omówiona i 
głosowana w pkt. 8 ppkt."a". 

Propozycja została przyjęta. 
Porządek obrad został zmieniony i przyjęty. 

3. Przyjęcie protokołu z LXIII sesji Rady Miasta Żagań z dnia 31.03.2023 r. 

Brak uwag. 
Protokół został przyjęty. 
Załącznik do protokołu nr 3 
Do posiedzenia Rady Miasta Żagań dołączyła radna Kinga Drewicz. 

4. Sprawozdania z działalności między sesjami Komisji Stałych Rady Miasta Żagań. 

Przewodniczący Rady Adam Matwijów, poprosił o odczytanie protokołów z posiedzeń Komisji 
Stałych. 
Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej z Komisją Budżetu i 
Finansów odczytał Przewodniczący Komisji Wiesław Bochenek. Brak uwag. 
Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury odczytał Przewodniczący Komisji Krzysztof 
Sieńko. 
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Do protokołu odniósł się radny Daniel Marchewka, pytając o przyznane dofinansowanie dla 
Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych ONZ na wydanie książki, czy odbędzie się 
spotkanie z przedstawicielami tego Stowarzyszenia i czy dofinansowanie zostanie przekazane. 
Odpowiedzi udzielił Wiceburmistrz Sebastian Kulesza. Następnie głos zabrała radna 
Małgorzata Klorek, informując o błędzie w protokole, czyli nie ujęcia nazwiska radnej Danuty 
Kozłowskiej jako osoby informującej o programie Sportowa Polska. Przewodniczący komisji 
zobowiązał się do uzupełnienia protokołu o nazwisko radnej. Protokół ze zmianą został 
przyjęty. 
Protokół z Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego odczytał Przewodniczący Komisji 
Stanisław Kucab. Brak uwag. 
Do posiedzenia Rady Miasta Żagań dołączył radny Grzegorz Kuźniar. 

Sprawozdania zostały przyjęte. 

5. Informacja na temat działalności i stanu ekonomicznego spółek: 

Informacja z działalności Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Żaganiu, Żagańskiego 
Towarzystwa Budownictwa Społecznego, Żagańskich Wodociągów i Kanalizacji oraz 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania i Robót Drogowych w Żaganiu uzyskała 
pozytywne opinie Komisji Gospodarki Miejskiej oraz Komisji Budżetu i Finansów. 

Brak uwag. 
Informacja została przyjęta. 
Załącznik do protokołu nr 5. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Żagań o działalnościach podejmowanych 
w okresie międzysesyjnym. 

Brak uwag. 
Informacja została przyjęta. 
Załącznik do protokołu nr 6. 

7. Informacja Burmistrza Miasta Żagań z działalności między sesjami Rady Miasta 
Żagań. 

W sprawie informacji głos zabrał radny Grzegorz Kuźniar pytając o spotkanie Burmistrza z 
przedstawicielem firmy Lafarge w sprawie omówienia spraw dotyczących żagańskiej Strefy 
oraz spotkanie z przedstawicielem Lubuskiego Związku Piłki Nożnej w celu omówienia 
możliwości rozegrania meczu reprezentacji w Żaganiu. Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta 
Andrzej Katarzyniec, informując o rozmowach z przedstawicielem firmy Lafarge w kierunku 
ewentualnego wykorzystania drogi lub inwestycji polegającej na dobudowaniu części drogi. 
Odnosząc się do drugiego pytania, Burmistrz poinformował o międzynarodowym meczu 
pomiędzy Polską a Norwegią, w dniu 15.06.2023 r., na stadionie w Żaganiu przy ul. 
Kochanowskiego. 
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Radny Daniel Marchewka wyraził zadowolenie ze spotkania Burmistrza z przedstawicielem 
firmy Lafarge, sugerując aby rozważyć ich propozycję. 
Radny Ireneusz Szaniawski zapytał o spotkanie z dyrektorem Agencji Mienia Wojskowego. 
Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta informując, że rozmowa dotyczyła budowy i 
funkcjonowania filii wrocławskiej szkoły oficerskiej . 

Informacja została przyjęta. 
Załącznik do protokołu nr 7. 

8. Uchwały. 

a) zmieniająca uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Miasta Teresę Łapczyńską o omówienie 
autopoprawki. Po omówieniu autopoprawki, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

1) autopoprawka 
Głosowano w sprawie: 
autopoprawki. 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Danuta Kozłowska, 
Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, 
Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Henryk 
Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka 
Ziętek-Muszyńska 
NIEOBECNI (1) 
Małgorzata Klorek 

Autopoprawka została przyjęta. 

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania projektu uchwały wraz z 
autopoprawką. 
Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Głosowano w sprawie: 
zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim wraz z 
autopoprawką. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 

Uchwała została przyjęta wraz z autopoprawką. 

b) w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Żagań o statusie 
miejskim. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Głosowano w sprawie: 
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali 
mieszkalnych stanowiących własność Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 

Uchwała została przyjęta. 

c) w sprawie: powołania komisji inwentaryzacyjnej. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Glosowano w sprawie: 
powołania komisji inwentaryzacyjnej. 
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Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 

Uchwała została przyjęta. 

d) zmieniająca uchwalę Nr XXXVl/195/2021 w sprawie wysokości stawek opłat za 
zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury 
technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 
Przewodniczący Rady Adam Matwijów podziękował Klubowi Perspektywa w składzie: Danuta 
Kozłowska, Piotr Węglik i Piotr Łoś za porozumienie z Burmistrzem Miasta w sprawie opłaty 
za zajęcie pasa drogowego. Do podziękowań dołączył się radny Krzysztof Omieljańczyk oraz 
radny Daniel Marchewka. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej uchwałę Nr XXXVI/195/2021 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i 
obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego oraz reklam. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 

Uchwała została przyjęta. 
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e) zmieniająca uchwalę nr Ll/341/2022 Rady Miasta Żagań z dnia 28.10.2022 r. w 
sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Starego Miasta" w Żaganiu. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej uchwałę nr Ll/341/2022 Rady Miasta Żagań z dnia 28.10.2022 r. w sprawie 
przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
,,Starego Miasta" w Żaganiu. 

Wyniki glosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Ornieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Jakub Witek 

Uchwała została przyjęta. 

f) w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu „Osiedla Łąkowa" w Żaganiu. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Glosowano w sprawie: 
w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu „Osiedla Łąkowa" w Żaganiu. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
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Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 

Uchwała została przyjęta. 

g) w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Miasta Żagań 
Grzegorza Kuźniara. 

Przewodniczący Rady poinformował o dopisaniu w projekcie uchwały brakującego słowa Rady 
w sformułowaniu Radnego Rady Miasta Żagań. Następnie Przewodniczący Rady zgodnie z art. 
383 § 3 ustawy Kodeks wyborczy, poinformował radnego Grzegorza Kuźniara o możliwości 
złożenia wyjaśnień. Radny poinformował, iż wyjaśnienia złożył w formie pisemnej. Do 
projektu uchwały odniósł się Burmistrz Miasta Żagań, informując, że taka sytuacja nie powinna 
się w ogóle pojawić. Przewodniczący Rady zgodnie z art. 25a ustawy o samorządzie gminnym 
poprosił radnego Grzegorza Kuźniara o wyłączenie się z głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Miasta Żagań Grzegorza Kuźniara. 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: O 

Wyniki imie1me: 
ZA (20) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, 
Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof 
Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska, 
Daniel Marchewka 
BRAK GŁOSU (1) 
Grzegorz Kuźniar, 
Radny Daniel Marchewka głos oddał ustnie. Radny Grzegorz Kuźniar nie brał udziału w 
głosowaniu. 

Uchwała została przyjęta. 

h) w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Miasta Żagań 
Tomasza Nowaka. 

Przewodniczący Rady poinformował o dopisaniu w projekcie uchwały brakującego słowa Rady 
w sformułowaniu Radnego Rady Miasta Żagań. Następnie Przewodniczący Rady zgodnie z art. 
383 § 3 ustawy Kodeks wyborczy, poinformował radnego Tomasza Nowaka o możliwości 
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złożenia wyjaśnień. Radny poinformował, iż wyjaśnienia złożył w formie pisemnej. Radny 
Daniel Marchewka podziękował za pracę Komisji doraźnej. Przewodniczący Rady zgodnie z 
art. 25a ustawy o samorządzie gminnym poprosił radnego Tomasza Nowaka o 
wyłączenie się z głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Miasta Żagań Tomasza Nowaka. 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Adam Matwijów, Krzysztof Omieljańczyk, Henryk Sienkiewicz, 
Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka Ziętek 
Muszyńska, Daniel Marchewka 
BRAK GŁOSU (1) 
Tomasz Nowak 
Radny Daniel Marchewka głos oddał ustnie. Radny Tomasz Nowak nie brał udziału w 
głosowaniu. 

Uchwała została przyjęta. 

i) zmieniająca Uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żagań o 
statusie miejskim na 2023 rok. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej Uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żagań o statusie 
miejskim na 2023 rok. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
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Tomasz Maciejak, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Henryk 
Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka 
Ziętek-Muszyńska, Daniel Marchewka 

Radny Daniel Marchewka głos oddał ustnie. 

Uchwała została przyjęta. 

j) zmieniająca uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. (2) 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Miasta o omówienie projektu uchwały. Po 
omówieniu projektu uchwały przeszedł do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. (2). 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Henryk 
Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka 
Ziętek-Muszyńska, Daniel Marchewka 

Radny Daniel Marchewka głos oddał ustnie. 

Uchwała została przyjęta. 

k) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na 
lata 2023 - 2036. 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Miasta o omówienie projektu uchwały. Po 
omówieniu projektu uchwały przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 2023 
- 2036. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
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Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Henryk 
Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka 
Ziętek-Muszyńska, Daniel Marchewka 

Radny Daniel Marchewka głos oddał ustnie. 

Uchwała została przyjęta. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

Radny Tomasz Nowak poinformował o awansie do półfinału pucharu Polski na szczeblu 
województwa lubuskiego drużyny Czarni Żaga11 oraz powiedział o zbiórce pieniędzy 
organizowanej przez Klub Czarni Żagań oraz portal Zrzutka.pl, z której zebrane środki 
zostaną przekazane na operację kontuzjowanego piłkarza z drużyny. 
Przewodniczący Rady poinformował o następnym posiedzeniu w dniu 25 maja 2023 r. w 
Żagańskim Pałacu Kultury w sali Kurlandzkiej. Ponadto przypomniał o złożeniu 
oświadczenia majątkowego oraz o uroczystościach związanych ze świętem Flagi w dniu 
2 maja, na które zaprosił wszystkich radnych. 

10. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta Żagań zamknął LXIV sesję Rady Miasta Żagań. 

d~n·c cy 
·a ta Żagań 

i. ~IGZĄC;Y 
•, . la Zagan 

Przygotował(a): B~a?a 
Be a urn in 

https://www.youtube.com/watch?v=CJrYuNbcuS8 
https://www.youtube.com/watch?v=6xiyn3VvWGk 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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